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Kotły stromorurkowe o trzech lub kilku
walczakach znanej budowy posiadają tę
wadę, że obieg w nich czynnika nie jest
jednakowy przy wszystkich obciążeniach
kotła. W opłomkach np, opadowych nastę¬
puje, zależnie od obciążenia kotła lub do¬
prowadzania ciepła, ruch czynnika wgórę,
w opłomkach zaś wznośnych następuje ruch
wdół. Niekiedy w wiązkach opłomek, w któ¬
rych ruch czynnika ogrzewanego ma się od¬
bywać tylko w jednym kierunku, zachodzi
w jednej części wiązki ruch czynnika w jed¬
nym kierunku, w drugiej zaś części tej sa¬
mej wiązki — w innym.

Wynalazek dotyczy stromorurkowego
kotła o trzech lub kilku walczakach, w któ¬
rym przynajmniej dwa górne walczaki są
połączone z jednym walczakiem dolnym i

ma na celu usunąć powyżej wymienione
wady. Wynalazek polega na tern, że jedna
część opłomek, wychodzących z dolnego
walczaka, w których przepływa czynnik
ogrzewany, ma ujście do przestrzeni paro¬
wej względnie wodnej przedniego walcza¬
ka górnego, połączonego w znany sposób z
dolnym walczakiem rurami opadowemi,
druga zaś część opłomek wznośnych tegoż
walczaka dolnego ma ujście do przestrzeni
parowej względnie wodnej drugiego wal¬
czaka górnego, którego przestrzeń wodna
jest również połączona w znany sposób za-
pomocą rur opadowych z walczakiem dol¬
nym. Dzięki temu w bardziej obciążonych
kotłach można osiągnąć określony zgóry o-
bieg wody, a wskutek tego jednakowe
mniej więcej natężenie powierzchni odpa-



rowywania i mniejsze obciążenie najwyż-
^sże.* ■* ■** \\

** rrzykłaS^^rykoriania przedmiotu wyna¬
lazku jest przedstawiony schematycznie
na rysunku.

Przedstawiony na rysunku kocioł posia¬
da jeden dolny walczak 1 oraz dwa wal¬
czaki górne 2 i 3. Dolny walczak 1 jest z
jednej strony połączony z przednim wal¬
czakiem górnym 2 zapomocą opłomek
wznośnych. Część tych opłomek ma ujście
do przestrzeni parowej walczaka 2, druga
zaś część — do przestrzeni wodnej tego
walczaka.

Poza tem walczak 2 jest połączony z
dolnym walczakiem 1 zapomocą rurek opa¬
dowych 6, które zapomocą ścianek 7 są
chronione przed bezpośredniem działaniem
na nie gazów grzejnych. Walczak 1 zapo¬
mocą drugiej wiązki opłomek 8 jest połą¬
czony z tylnym walczakiem górnym 3 tak,
że część opłomek jest wprowadzona do pa¬
rowej przestrzeni 9, druga zaś część — do
przestrzeni wodnej. Przestrzeń wodna wal¬
czaka 3 jest połączona z dolnym walcza¬
kiem 1 zapomocą rur opadowych 10, z któ¬
rych skrajne sięgają aż do ścianki 12, słu¬
żącej do prowadzenia gazów grzejnych.

Przestrzenie parowe obu górnych wal¬
czaków są ze sobą połączone zapomocą rur
13, przestrzenie zaś wodne — zapomocą
rur 14. Górna część rur jest chroniona
przed bezpośredniem działaniem na nie
gazów grzejnych zapomocą ścianek 15 i 16.
Pod ścianką 16 przeprowadzone są rury 17,
przyłączone do przestrzeni wodnych gór¬
nych walczaków.

Obieg czynnika ogrzewanego (wody i
pary) jest wskazany zapomocą strzałek,
narysowanych pełnemi linjami, podczas
gdy droga gazów grzejnych jest zaznaczona
strzałkami kreskowanemi. W przestrzeni,
ograniczonej z jednej strony opłomkami 4,
łączącemi dolny walczak 1 z przednim wal¬
czakiem górnym 2, a rurami opadowemi 6,
łączącemi górny walczak z dolnym walcza¬

kiem z drugiej strony, umieszczone są wę-
żownice przegrzewacza 19.

Dolna część rur opadowych 6 jest także
chroniona przed bezpośredniem działaniem
na nie gazów grzejnych w ten sposób, że
między rurami przegrzewacza a ściankami
7, chroniącemi górną część rur opadowych
6 przed bezpośredniem działaniem na nie
gazów grzejnych, jest przeprowadzona
ścianka z opłomek 20. Parę, pobraną z wal¬
czaka 3, doprowadza się przewodem 21 do
przegrzewacza 19, skąd przewodem 22 od¬
prowadza się ją do odbiorników. Analo¬
giczny układ rur może być stosowany rów¬
nież do kotłów wielowalczakowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Stromorurkowy kocioł o trzech lub
kilku walczakach, w którym przynajmniej
dwa górne walczaki, połączone są z wal¬
czakiem dolnym, znamienny tem, że część
opłomek wznośnych, biegnących od dolne¬
go walczaka, ma ujście do przestrzeni pa¬
rowej względnie wodnej przedniego wal¬
czaka górnego, połączonego z dolnym wal¬
czakiem rurami opadowemi, druga zaś
część opłomek wznośnych tegoż walczaka
dolnego ma ujście do przestrzeni parowej
wzgędnie wodnej drugiego walczaka górne¬
go, połączonego w znany sposób zapomocą
rur opadowych z walczakiem dolnym.

2. Stromorurkowy kocioł według zastrz.
1, znamienny tem, że opłomki, służące jako
rury opadowe i łączące przedni walczak
górny z walczakiem dolnym, są chronione
zapomocą ścianek ogniotrwałych od strony
walczaka górnego i na większej części ich
powierzchni przed bezpośredniem działa¬
niem na nie gazów grzejnych w celu zapew¬
nienia stałego ruchu wdół czynnika, prze¬
pływającego w tych rurach.

3. Stromorurkowy kocioł według zastrz.
1, znamienny tem, że rury przegrzewacza
kotła są umieszczone w przestrzeni, ogra¬
niczonej z jednej strony opłomkami wzno-
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śnemi, łączącemi dolny walczak z przednim
walczakiem górnym oraz z drugiej stro¬
ny — opłomkami opadowemi, łączącemi
górny walczak z walczakiem dolnym,
przyczem między rurami przegrzewacza a
ścianką, chroniącą górną część opłomek o-
padowych przed bezpośredniem działaniem
na nie gazów grzejnych, umieszczony jest
przynajmniej jeden szereg opłomek wzno-

śnych w celu ochrony również dolnej czę¬
ści opłomek opadowych przed bezpośred¬
niem działaniem na nie gazów grzejnych.

Gebriider Sul zer

Aktiengesellschaft.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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